

## [Transcript] Dagens Eko / Enorma knarkfabriken gömdes i vanlig villa

Jossefin, hur ser en svensk knarkfabrik ut?

Man tänker kanske att det ska vara en skum i källa lokal.

Men det kan uppehålligen också vara ett litet rötthus med vita knutar eller ett stall.

Det här är dagens eco med Robin Olin.

Idag om knarkfabriken i Osby.

Det är slutet av mars 2021, och det pågår ett spaningsuppdrag i centrala Kretjasta.

Polisen ser hur en man kastar in två tunga sportväskor i bagagetrymmet på en tesla som snabbt kör iväg.

När polisen sen stoppar bilen kan de beslagta sig för att ta bort bäst och ta bort bäst.

Det här målet sticker ut exceptionellt jämfört med många andra ärende.

Det är väldigt stort och omfattande, och vi håller på med det under väldigt lång tid.

Men spaningsuppdraget leder också till en plats som gör att man kan börja nysta upp en av de största knarkhärvorna i Sverige.

Det är en av de största knarkhärvorna i Sverige.

Ett litet röt hus med vita knutar i Osby, norr om Kretjasta.

Jag trodde ju inte detta.

Nej, men det har utvecklats sig så här.

Det var inte från början när jag kom till Osby. Jag tycker det var väldigt obehövligt.

Gäste Josefine Cidoo, reporter på P4 Kretjasta.

Jag är Josefine Cidoo, reporter på P4 Kretjasta.

Jag är Josefine, och vi börjar med Osby.

Jag ska erkänna att det här är en plats som inte säger mig jättemycket.

Vad är det för ställe?

Hej och välkommen till Osby.

Det är så lätt att ta sig hit med tåget som stannar nästan 60 gånger varje dag.

Det är en tätort i Nordastraskåne.

Det är en kommun med runt 13 000 invånare som gransar till Småland.

Det är lugnt, naturkönt vid Osby.

Det är lugnt, naturkönt vid Osby.

Kamping, badplats. Här bor många familjer, barnfamiljer och äldre människor.

Det finns det mesta. Det finns skolor, förskolor, butiker i centrum.

Osby är kanske mest känd för att leksakstillverkaren bry och höll till här under många år.

Det har man i Barnholmsminnen ifrån.

Jag tänker såna här svart hund i trä med någon svans som är i någon metall snurra som man lekte med.

Men de kommer alltså därifrån.

Ja, det gör dem. Det är lite av Osbystolthet.

Det finns även ett museum som är tilläggad att lägga leksakstillverkningen här.

Och kommunen försöker på olika sätt locka folk att det söker den här orten.

Det finns så mycket att titta på här i Osby.

Nu ska jag guida dig genom parken ner till Osby. Häng med här.

Man har haft reklamfilmer på YouTube där man försöker visa upp bin för att locka dit, besökare, att komma dit och att glas ner vid skön.

Det låter ju då som ett väldigt trevligt ställe, för jag säger.

## [Transcript] Dagens Eko / Enorma knarkfabriken gömdes i vanlig villa

Men vad är det som gör att polisen får upp ögonen för den här platsen då?

Polisen har länge misstänkt att det finns ett större narkotikernätverk i Nordöstra Skåne i Blekinge. Under våren i 2021 börjar man få in anonym underrättelse och information.

Det gör att man intensifierar polisarbetet.

Efter att en köpare grivs med 40 kilo anfettamin efter en överlämning i centrala Krijansstas så fortsätter polisen att hålla span på säljarna.

Det gör att man två dagar senare får upp ögonen för en fastighet, den röda huset bakom matbutiken i Osby.

Om man beslutar då att sätta in hemlig kamera övervakning.

Vad är det de upptäcker sker därinne då?

Att det är en anfettaminfabrik.

Det visar sig ju att av det man ser därinna, det är väldigt mycket som ska till för att kunna tillverka anfettamin.

Det har köpt dunkar, skopor, vågar, värmeflektar, beställtskemikalier, hämtat litervis med anfettaminolja

som en slags halvfabrikat och det går att se bilder på några av de som tillverkade anfettamin.

Hur de står med fullmundering och gräver i tråg med vitt pulver.

En av personerna i Ligan som ser som en av kockarna,

syns på en bild som skickats genom en krypterad app

där han jämför sig med huvudrollsinhabaren i Serien Breaking Bad, Walter White.

Det tar en odd koncept om en tjärna som är diagnosad med cancer

och snabber och tar med sig att köpa en meditakt för medikulär.

Serien Breaking Bad handlar om en kemilärare.

När han får beskedet att han är dödssjuk i cancer

väljer han att tillverka med anfettamin för att trygga sin familjeekonomi.

De här personerna som polisen spana på

verkar på något sätt att identifiera sig med den här karaktären, Walter White.

Finns det likheter i rum så att säga vanligt folk som ger sig in i knarkbranschen?

Ja, så de här personerna har jobb.

De har företag, barn, fruvar, vissa förekommer i blastningsregistret, andra inte.

De som polisen har identifierat som huvudpersoner

är två män i fyrtioårs åldern från Kristiansta, som är barndomskompisar.

Den ena har pekat sig som ledaren och den andra som dennes högre hand.

Av polisetedningen så framkommer det att de här personerna har gått om pengar som de spenderar på dyra klockor och resor.

Under sig så har de så kallade kokar som tillverkar anfettaminet

och transportörer och uppköpare som förut stora partier

till bland annat Västsverige och Stockholm.

Och vad gör de då?

Kort efter att polisen grippit en av köparna i Kristiansta

så kan polisen se hur flera personer börjar städa ur fastigheten i Osbyrå för att byta tillverkningsplats.

Det bärs ut olika förmål, sopsäckar, dunkar och en byggflykt.

Nån dag senare så ser polisen hur två andra personer

en man och en kvinna sopar och dammsuger och svabbar i huset som då bedöms vara besudlat med anfettamin och det syns på den hemliga kamerävervakningen som polisen installerat. Man ser där, alltså, vit besudling på bland annat en sopborssten, sopschiffel som används vid stärningen men också på ett kartongenballage av något slag som bärs ute i huset. Men det är ju helt otroligt att det här då kunnat pågå det här direkt bakom mataffären, som du säger. Alltså har grannen inte märkt någonting? Det verkar som att de som har varit i huset ändå har varit diskreta. För enligt en grann så var det enda som man har reagerat på under den här tiden var att det var ganska tent ofta inne i huset trots att ingen ju bodde där. Ja, det låter ju som något man kan reagera på. Ja, de tänkte kanske att det är många som har lampan tent för att skriva bort inbrottshuvar. Aha, just det. Men okej, då flyttar alltså knarkfabriken, om jag förstår det rätt, från det här röda huset till... Vad då? Nån dag efter polisen har sett ligan lämna huset i Osby så följer spanorna efter en man från Bromölla och en kvinna från Blekinge. Hela vägen från Blekinge upp till Värmdö utanför Stockholm. Och där kan de se hur de lämnar över 60 kilo anfettamin till en annan man. Och sen så grips den här köparen, men mannen och kvinnan får fortsätta helt ovetande om vad som har hänt. Och polisen följer eftersäljarna till ett stall i Söldvesborgs kommun som man identifierar som en ny tillverkningsplats. Och med hemliga kameror så kan polisen även följa ett stort antal personer och fordon som rör sig vid stallet dygnet runt. Så nu har de omlokaliserat sig till ett stall istället. Men varför gör polisen så här att de låter det pågå? Var det verkar du under ganska lång tid? Och inte bara slår till och griper dem? Man kan ju anta att de vill försöka nysse upp så mycket av den här härvansom det bara går för att komma närmare huvudmännen. De griper köparna, men får upp fler och fler spår på huvudmännen allt eftersom tiden går, i och med att de också identifierar tillverkningsplatserna. Och efter hand så får de hjälp på vägen av FBI som förser polisen i krisjönstam i information. The Swedish police has cooperated with the FBI as one of the first international parts in this operation. Alltså svenska polisen blir en del i ett jättetillslag, ett internationellt jättetillslag som kallas Trojan Kyl, som genom en krypterad app har kommit över konversationer som hålls mellan ligan i skåne och blekinge och som polisen i krisjönstaden har spaning på.

Just det. Det här kommer jag ihåg.

Det var liksom en app som FBI utvecklade på något sätt och sedan tillsammans med Polismindieter i Europa lurade kriminella att använda, så de skulle kunna läsa deras meddeland ändå.  
The upshot, 800 arrests in 18 countries.

Jag tror 12 torr 800 personer gripits i denna minst sagt omfattande polisinsats mot organiserad brottslighet.

Men vad betyder det för det här fallet och för den svenska polisens arbete där?

Ja, för polisen så bekräftar det de får in den här informationen då.

Saker som de redan kände till.

Det har polis Fredrik Lilje Ros berättat om.

Det det framför allt gjorde var ju att det bekräftade mycket av den information som vi hade sedan innan, vem som gjorde vad och vem som styrde vad.

Så det stärker liksom misstankarna helt enkelt.

Ja.

Det är den 24 maj 2021.

Nu beslutar sig polisen för att slå till mot knarkligan som man spanat på.

I det röda huset i Osby och senare också i ett stall utanför Sölväsborg.

Det är tidig eftermiddag när två bruna kartonger lastas in i en bil vid stallet.

Polisen har sedan bilen under uppsikt och stoppar den på E22-an utanför Lund.

I bilens framsäte sitter ett par i medelåldern, i baksätet en liten flicka.

I polisens förundersökning står det, citat.

Förraren uppträdde direkt nervöst.

Han har svårt att sitta still och skaka med benen, samt slår med fingrarna på sitt eget ben.

Han verkar ha svårt att förklara vad han varit och pratar osammanhängande, slut citat.

I de bruna kartongerna finns 55 kilo anfetamin ihop pressat i vakumförpackningar.

Ja, Josefin.

Vad blir nästa steg i polisens tillslag här?

Vid tillslaget mot stallet hittar polisen bland annat fler liter anfetaminolja och stora mängder cannabis.

I ett stall har stora mängder anfetamin kroat.

Och här finns även ett givärd.

I stallet hittas också en stor mängd föremål som var besudlade med anfetamin- och som var sådana som antar sig används vid tillverkningen.

SVT Bleking i senare pratade med stallägaren, så var han överraskad av vad som hade hänt där.

Han trodde att han hade fitt ut till några personer som ville fixa lite med sina bilar.

Ja, vi hittade ut en som bergs eller åt till tre killar som skulle mäcka med bilar.

Ja, det här verkar ju varit något helt annat då.

Jag var ute och röjd i en åke och sen så när jag kom tillbaka så såg jag en äldre man.

Så kom möte mig och sa att de gjorde tillslag här och tog granna.

Och det där röda huset du berättade om i Osbyra går polisen in där också?

Ja, där ser grannarna som inte har anat någonting helt plötsligt.

Poliser går in och ut ur det lilla huset.

Jag kom ju ut här på morgon förmiddag och ser då den här mån människor.

## [Transcript] Dagens Eko / Enorma knarkfabriken gömdes i vanlig villa

Vi hittade så, kom och ut med gröjan och polis spelar.  
Då började vi kanske få förstå att det var väl nånting som hade mer kark att göra.  
Men vi hade ju inte sett nånting, varken folk eller nåt som var misstänkt på nåt vis.  
Och här hittar polisen omfattande synliga vita rester som liknar amfetamin.  
Och det hittas på golvväggar, dörrar, alltså i stort sett hela huset.  
Man ser på bilder hur en kamin och en mikrovågsugn är helt insmetade med vita spår.  
Jag ska erkänna att jag inte har någon aning om hur man tillverkar knark.  
Men de verkar ha kladdat väldigt mycket.  
Det är väldigt kladdigt, ja.  
Men är det så att det är slut på Breaking Badroman nu då? Åker de fast allihopa?  
Det ska faktiskt ta ytterligare ett och ett halvt år av polisarbete innan åtal väx.  
Nu har ju polisen ett pussel att lägga med all den bevisning man har samlat på sig.  
Den annat för att visa att de här misstänkta personerna är de som har kommunicerat  
med olika alias i krypterade appar.  
Och det fortsätter säkras information från apparna lite P&P under lång tid.  
Enligt åklagare Marie Röytne så finns det gott om bevisning.  
Vi har väldigt mycket utredningsmaterial.  
För undersökningen är på 17 000 sidor just nu.  
Polisen har betydligt omfattande spaning.  
Och det här blir en av de största narkotika rättegångarna i Sverige.  
Själva rättegången kostar mycket pengar enligt en av domarna, Evelina Tunnel.  
Visst har det kostat mer pengar än vanligt i vår verksamhet.  
Rättegången hölls i säkerhetsalen i rättscentrum i Malmö  
eftersom lokalerna i Krihjansa tingsrätt inte anpassade till en sån här stor rättegång.  
Det är många aktörer, 17 försvarare, tre åklagare, två domare  
som är inblandade i förhandlingarna och som höll på i nästan 60 dagar.  
Och hur går det då? Bli de dömda?  
Ja, efter drygt 9 månader så kom vi till slut domen.  
Efter den 58 dagar långa rättegången dömdes idag 15 personer.  
För inblandning är den stora knarkkarva i Blekinge och Skåne  
som avslöjades under 2021  
och som visade att liggan framställd, transporterat och sålt stora mängder narkotika.  
13 av de 15 åtalade dömdes i fängelse.  
Det rör sig om fängelse straff mellan 4 och 9,5 år.  
Men åklagaren hade yrkat på längre straff.  
Men om de nu satt igång hela den här knarkverksamheten  
för att tjäna pengar, antar jag. Hur mycket pengar handlar det om?  
Ja, det vi vet är att de under perioden januari till maj 2021  
tillverkade och hanterade narkotika till ett värde av  
ungefär 82 miljoner kronor.  
Och Josefine, jag kan inte släppa det här då och kunna att pågå  
i så stor skala mitt framför näsan på folk på det här sättet.  
Ja, det här stället utanför Salvesborg låg ändå ganska ensligt.  
Men i landet det här huset i Osby, så grannarna jag har pratat med där

## [Transcript] Dagens Eko / Enorma knarkfabriken gömdes i vanlig villa

för de kom ju det här som en fullständig överraskning.

Och en jag pratade med sa att hon nyinsett om det kan hända där i ett lugnt bostadsområde i centrala Osby så kan det hända var som helst. Men du, det här att man lyckas tillverka allt det här amfetaminet vad säger det om narkotika tillverkningen i Sverige?

Det verkar ju som att knarkfabriker dyker upp allt ofta på olika ställen lite var som helst, i ett litet rött hus mitt i ett litet samhälle.

Och det kanske är ett gott självförtroende bland dem som tillverkar också.

Men det slår ju mig hur den här tillverkningen i det här lilla röda huset i Osby kan få såna proportioner att det ändå blir ett av de största narkotika fallen i Sverige.

Det är alldeles förhårdare för att det skulle påverka oss men jag tycker det är väldigt otäckta att hon kan hända på nära håll.

Med en annan sak jag tänker på i bara förhållandet är att tänka på i barnen.

Alltså det här är ju som du har beskrivit då medelålders personer som lever ganska vanliga liv och har barn.

Vad händer med dem nu?

Ja det är ju familjer det handlar om som du säger och framför allt är det ju män som döms i den här rättegången och fler av dem har barn och

förmodligen är de barnen med sina mamma och kan man tänka sig.

Men de har ju under lång tid haft väldigt lite kontakt med sina pappor som jag har suttit häktade.

Tack så mycket Josefin.

Tack.

Och det var allt från dagens ECO. Vi hörs igen i morgon.

De flesta av de dömda nekar till brott.

Programledare Robin Olin, gäst Josefin Silu, reporter på P4 Krishansta.

Producent Ludvig Jansson och Katarina Spårig Gustafsson.